4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2016                                           № 190-п                                            г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 04.12.2013 № 1506-п «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Кежемского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, продление, внесение изменений в разрешения, прекращение действия разрешения на строительство».

В связи с приведением в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и в целях реализации Федерального закона № 419-ФЗ от 01.12.2014 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 04.12.2013 № 1506-п «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Кежемского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, продление, внесение изменений в разрешения, прекращение действия разрешения на строительство» (в ред. постановления Администрации Кежемского района от 21.11.2014 №1306-п) следующие изменения:

1.1 Пункт 1.3 административного регламента считать утратившим силу.

1.2 Пункт 1.4 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.4 Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является:
застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом", Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта.»

1.3 В пункте 2.5 административного регламента:

подпункты 6, 7 считать утратившими силу;

добавить подпункт 8 следующего содержания:

«8) Приказ Минстроя России от 19.02.2015 г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»

1.4 Пункт 2.6.1 административного регламента дополнить подпунктами следующего содержания:

«2.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;

7.1) случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;
7.2) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;

9) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта»;
подпункт 7 после слова «объекта» дополнить словами «, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 Градостроительного кодекса»
1.5 В пункте 2.6.2 административного регламента:

подпункты 2, 3 считать утратившими силу.

1.6 Пункт 2.8 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«- уполномоченные на выдачу разрешений на строительство федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления или уполномоченная организация, осуществляющая государственное управление использованием атомной энергии и государственное управление при осуществлении деятельности, связанной с разработкой, изготовлением, утилизацией ядерного оружия и ядерных энергетических установок военного назначения, либо Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос" отказывают в выдаче разрешения на строительство при отсутствии документов, предусмотренных частями 7 и 9 статьи 51 Градостроительного кодекса, или несоответствии представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции. Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных в соответствии с частями 7.1 и 9.1 статьи 51 Градостроительного кодекса, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство.»

1.7 Пункт 3.6.4 административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.6.4 Разрешение на строительство выдается на весь срок, предусмотренный проектом организации строительства объекта капитального строительства, за исключением случаев, если такое разрешение выдается в соответствии с частью 12 статьи 51 Градостроительного кодекса. Разрешение на индивидуальное жилищное строительство выдается на десять лет.»

1.8 В пункте 3.6.8 административного регламента:
в абзаце 2 слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами «Приказ Минстроя России от 19.02.2015 г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»

1.9 Административный регламент дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Требования к помещению и местам, предназначенным для осуществления функции по предоставлению муниципальной услуги.

6.1 Вход и передвижение по помещению приема и выдачи документов должен обеспечивать свободный доступ заявителей, не должен создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями, быть оборудован удобной лестницей с поручнями, широкими проходами, а также пандусами для передвижения кресел-колясок.

При отсутствии доступа инвалидов к месту предоставления услуги, по заявлению инвалида обеспечивается предоставление муниципальной услуги по месту их жительства.»

1.10 В приложении № 1 к административному регламенту исключить слова «положительное», «государственной».

1.11 В приложении № 3 к административному регламенту исключить слова «положительное», «государственной», «схема планировочной организации земельного участка согласована».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.
Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                          А.Р. Шнайдер